
25 lutego 2026 r. w ramach realizacji programu ,,Integracja poprzez sport” odbył się
turniej wiedzy o dyscyplinach sportowych pomiędzy wychowankami placówek
Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym im. Marii Grzegorzewskiej, a
Młodzieżowym Ośrodkiem Socjoterapii im. Janusza Korczaka. Głównym celem
wydarzenia było poszerzenie wiedzy wychowanków na temat różnych dyscyplin
sportowych, kształtowanie postawy zdrowej rywalizacji, rozwijanie zainteresowań
sportem oraz wzmacnianie współpracy i integracji pomiędzy wychowankami obu
placówek. Turniej miał formę konkursu testowego. Wychowankowie wykazali duże
zaangażowanie, skupienie oraz chęć aktywnego udziału w rywalizacji. Konkurs
przebiegał w atmosferze życzliwości i wzajemnego wsparcia, zachowaniem zasad
fair play. Realizacja turnieju przyczyniła się do rozwijania kompetencji poznawczych
uczestników, wzmacniania ich motywacji do poszerzania wiedzy oraz budowania
relacji rówieśniczych. Miejsce piąte i szóste zajęła reprezentacja Specjalnego
Ośrodka Szkolno-Wychowawczego im. Marii Grzegorzewskiej. Wszystkim
uczestnikom grup wręczono pamiątkowe dyplomy jako wyraz uznania za udział i
zaangażowanie.













Po pełnym emocji Dniu Dinozaura temat prehistorycznego świata towarzyszył
uczniom Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Zgorzelcu jeszcze przez
kilka kolejnych dni. Z inicjatywy wychowawczyni klasy 1U, Moniki Zmorzyńskiej,
zrealizowany został cykl zajęć, w którym dinozaury stały się inspiracją do nauki i
wspólnej zabawy. Uczniowie liczyli, utrwalali kolory, układali sekwencje, pracowali z
kartami pracy oraz podejmowali różnorodne aktywności ruchowe – wszystko w
dinozaurowej odsłonie. Motyw przewodni wyraźnie zwiększał ich zaangażowanie i
ciekawość świata. Kulminacją cyklu było stworzenie „Świata Dinozaurów”. Dzieci
przygotowały wulkany z masy solnej, budowały prehistoryczny krajobraz na macie,
a następnie z ekscytacją obserwowały wybuchy wulkanów. Zwieńczeniem działań
był krótki film edukacyjny, który w przystępny sposób wyjaśnił przyczyny wyginięcia
dinozaurów – m.in. uderzenie asteroidy i związane z nim kataklizmy. Dla uczniów
była to nie tylko nauka poprzez zabawę, ale przede wszystkim cenna okazja do



wspólnego działania, planowania i budowania relacji. Wspólna, celowa zabawa –
wymagająca współpracy i komunikacji – przyniosła wiele radości i satysfakcji.
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